Рогалевский

вестник

№ 19                             Периодическое печатное                Распространяется                От 19 апреля                 издание администрации                 среди населения    2022 года.                    Рогалевского сельсовета.                с. Рогалево.

В данном номере газеты публикуется итоги конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Решение Совета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области депутатов о назначении главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка

                                             с. Рогалево.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

18 апреля 2022 года
                                                                                                             с.Рогалево
Присутствовали:     Смирнов Сергей Владимирович
                                 Доманина Ольга Владимировна
                                 Лесникова Вероника Александровна
                                 Белых Егор Валерьевич
                                 Чередов Евгений Петрович
                                 Фисенко Людмила Николаевна

Отсутствовали: нет
Повестка дня:

1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с кандидатами на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области .

РЕШИЛИ:
Повестку утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: За единогласно, против - нет, воздержались - нет.

1. О регистрации претендентов, результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района новосибирской области.
СЛУШАЛИ
Выступила секретарь конкурсной комиссии Фисенко Л.Н.
Сообщила о количестве лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области об их явке для участия в конкурсе, о представленных ими документах, а также о соответствии документов установленным требованиям.
Отметила, что конкурсная комиссия должна принять решение о регистрации претендентов в качестве кандидатов на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  или об отказе им в такой регистрации.
Председатель конкурсной комиссии Смирнов Сергей Владимирович предложил:
Зарегистрировать в качестве кандидатов:

1.Романова Александра Сергеевича
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну

РЕШИЛИ:
Зарегистрировать в качестве кандидатов:
1.Романова Александра Сергеевича
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну

ГОЛОСОВАЛИ: За единогласно, против- нет, воздержались- нет.

2. О проведении письменного тестирования кандидатов на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области)
СЛУШАЛИ
Выступил председатель конкурсной комиссии Смирнов Сергей Владимирович
Предложил тестирование проводить в присутствии секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной комиссии (по желанию), установить время для тестирования – 30 минут, для подведения итогов – 15 минут. Организацию проведения тестирования поручить секретарю конкурсной комиссии. С перечнем правовых актов, рекомендованных кандидатам для изучения в целях подготовки к письменному тестированию, проводимому в рамках конкурса на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области кандидаты заблаговременно ознакомлены ‒ при сдаче документов в конкурсную комиссию.
Иных предложений не поступило
РЕШИЛИ:
Тестирование провести в присутствии секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной комиссии (по желанию), установить время для тестирования ‒ 30 минут, для подведения итогов – 15 минут. Организацию проведения тестирования поручить секретарю конкурсной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: За единогласно, против - нет, воздержались - нет.

3. О результатах письменного тестирования и собеседовании с кандидатами на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ
Выступила секретарь конкурсной комиссии Фисенко Л.Н.
Доложила о результатах письменного тестирования кандидатов на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с которыми каждый из кандидатов набрал следующее количество баллов:
1.Романова Александра Сергеевича- 23 балла
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну-27 баллов

Выступил председатель конкурсной комиссии Смирнов С.В.
Отметил, что в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28 марта 2022 г. № 59 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» победителями конкурса признаются зарегистрированные комиссией кандидаты, ответившие правильно на 16 и более вопросов письменного теста и получившие средний балл 2,6 и выше по итогам второго этапа конкурса ‒ собеседования.
Отметил, что комиссией оцениваются личные и профессиональные качества кандидатов посредством рассмотрения программ развития муниципального образования, заслушивания ответов на вопросы членов конкурсной комиссии.
Требования к представленным программам содержатся в Приложении № 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Обратил внимание на то, что каждый член комиссии оценивает кандидата по шкале от 1 до 5 баллов. Средний балл, присвоенный кандидату по итогам собеседования, записывается в протокол комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии Фисенко Л.Н. пригласил для собеседования Романова А.С.

ВЫСТУПИЛ:
Романов А.С. с программой развития Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (предложениями по улучшению качества жизни населения);
Секретарь конкурсной комиссии Фисенко Л.Н. пригласила для собеседования Стародубцеву Т.Е.

ВЫСТУПИЛ:
Стародубцева Т.Е. с программой развития Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  (предложениями по улучшению качества жизни населения)

Выступил председатель конкурсной комиссии Смирнов С.В.
Предложил членам конкурсной комиссии озвучить результаты оценки кандидатов, а секретарю конкурсной комиссии Фисенко Л.Н. ‒ осуществить подсчет баллов, присвоенных каждому кандидату, и озвучить итоги подсчета среднего балла по результатам собеседования.

Секретарь конкурсной комиссии Фисенко Л.Н. озвучила итоги подсчета среднего балла по результатам собеседования на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области :

1.Романова Александра Сергеевича- 3,5 балла
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну- 4,8 балла

Председатель конкурсной комиссии Смирнов С.В.
предложил утвердить результаты письменного тестирования и собеседования (рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения) на должность Главы  Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты письменного тестирования и собеседования (рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения) на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области :

письменное тестирование:
1.Романова Александра Сергеевича- 23 балла
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну- 27 баллов

итоги подсчета среднего балла по результатам собеседования (рассмотрения программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения) на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:
1.Романова Александра Сергеевича- 3,5 балла
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну- 4,8 балла

ГОЛОСОВАЛИ: За единогласно, против - нет, воздержались - нет.

4. Об итогах заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области :
СЛУШАЛИ
Председатель конкурсной комиссии Смирнов С.В сообщил, что победителями конкурса признаются зарегистрированные комиссией кандидаты, ответившие правильно на 16 и более вопросов письменного теста, получившие средний балл 2,6 и выше по итогам второго этапа конкурса ‒ собеседования. Предложил на основании подведенных итогов двух этапов конкурса:

Признать победителями конкурса и представить:
1.Романова Александра Сергеевича
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну
в Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в качестве кандидатов на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Признать победителями конкурса и представить:
1.Романова Александра Сергеевича
2.Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну
в Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в качестве кандидатов на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ: За единогласно, против - нет, воздержались - нет.
Выступил председатель конкурсной комиссии Смирнов С.В.
Отметил, что решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, присутствующими на заседании комиссии. Протокол, а также копии представленных победителями конкурса программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в муниципальном образовании) направляются в Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. О результатах конкурса конкурсная комиссия информирует кандидатов в письменной форме в течение 2 рабочих дней со дня его завершения путем направления заказного письма с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
РЕШИЛИ:
Секретарю конкурсной комиссии обеспечить направление протокола заседания конкурсной комиссии, копий представленных победителями конкурса программ развития муниципального образования (предложений по улучшению качества жизни населения в муниципальном образовании) в Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, а также своевременное информирование кандидатов в порядке и сроки, установленные Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области .
ГОЛОСОВАЛИ: За единогласно, против - нет, воздержались - нет.

	Члены конкурсной комиссии:

	                              С.В.Смирнов
О.В Доманина
В.А. Лесникова
Е.В. Белых
Е.П. Чередов
Л.Н. Фисенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(ДЕВЯТНАДЦАТОЙ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ)
«18» апреля  2022 г                                                                            № 61

Об избрании Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 27 Устава Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Избрать Главой Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Стародубцеву Татьяну Евстигнеевну.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Рогалевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу 19 апреля 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Рогалевского сельсовета
Ордынского района	             Н.В.Ковкаева
Новосибирской области

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Ильиным Николаем Викторовичем, работником ООО «Фарос», почтовый адрес: 633261, Новосибирская область, Ордынский район, р.п. Ордынское, пр. Ленина, дом 11, оф.2, E-mail: ooofaros@mail.ru, тел. 8 (383) 59 23-129, квалификационный аттестат идентификационный № 54-14-550, выполняются кадастровые работы в связи с уточнением границ и площади земельного участка с кадастровым номером 54:20:020601:680, расположенного по местоположению: Новосибирская область, Ордынский район, МО Рогалевский сельсовет
Заказчиком кадастровых работ является: Дружков Алексей Анатольевич, зарегистрирован по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, д.п. Кудряшевский, ул.Октябрьская, д.6, кв.43, т. 89139402386;
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Новосибирская область, Ордынский район, р.п. Ордынское, пр.Ленина, дом 11, оф.2, 31 мая 2022г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 633261, Новосибирская область, Ордынский район, р.п.Ордынское, пр. Ленина, дом 11 оф.2.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 28.04.2022г. по 31.05.2022г. по адресу: 633261, Новосибирская область, Ордынский район, р.п. Ордынское, пр. Ленина, дом 11 оф.2.
Возражения относительно места проведения собрания заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ направлять по адресу: 633261, Новосибирская область, Ордынский район, р.п. Ордынское, пр. Ленина, дом 11 оф.2.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: Кадастровый номер: 54:20:020601:325, расположен по адресу: Новосибирская обл, р-н Ордынский, МО Рогалевский сельсовет
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

«Рогалевский вестник»	Главный редактор:
Периодическое печатное	Фисенко Л.Н.
издание № 19, апрель 2022 г.	Тираж 40 экз.
Адрес: НСО, Ордынский р-н
с. Рогалево, ул. Школьная, 3	Распространяется
тел/факс 8 (259) 37-308/37-306	бесплатно
Издатель: Администрация
Рогалевского сельсовета